Haec ipsa securitas et coecitas in omnium Prophetarum concionibus horribiliter accusatur, ut apud Esaiaem clamitat Deus cap. 48.: Nervus ferreus cervix tua, et frons tua aenea. Item Hieremiae 8.: Non sunt confusi, et erubescere nescierunt. Imo passim repetuntur in Prophetis haec tristissimae querelae. Sed vos inprimis mementote et diligenter expendite dictum Esaiae capite 66.: Ad quem respiciam? dicit Dominus, nisi ad miserum, et contritum spiritu, et trementem sermones meos. Nolite fingere aut somnigare, quod superbi, arrogantes et securi qui vivunt

sine timore Dei, sine sensu irae et iudicii divini, sint filii Dei, aut haeredes vitae aeternae, imo ipsa Ecclesia vera, et Dei populus ideo tot, tam variis tantisque calamitatibus oneratur, ut discamus agnoscere iram Dei adversus nostra peccata ingentia et multiplicia: et perterrefacti confugiamus ad mediatorem, ac repugnantes peccato, vitam et mores emendemus. Poenas quidem in conspectu positas nemo est qui non videat, bella, famem, morbos, ac metuendum est, asperiores multo et atrociores poenas secuturas esse. In Lithuania iam tanta fames grassatur, ut multi parentes et sibi et suis liberis vitam suspendio abrumpant prae intoleranda famis saevitia, quae quidem difficultas seu caritas annonae ingravescentis paulatim serpere ac propius ad nostras regiones velut contagione quadam manare videtur.

Deus aeternus Pater Domini et liberatoris nostri Iesu Christi, clementer mitiget ac leniat tantas miseras et aerumnas propter meritum et intercessionem filii sui, et pareat immensa bonitate tenello gregi puerorum et puellarum, ut in familiolis nostris conservetur ac propagetur doctrina coelestis. O bone, misericors, benefice Deus, miserere nostri propter filium, et da victum ac panem quotidianum tenello gregi nostrorum liberorum. Harum et similium miseriarum consideratio debebat singulorum animos ad timorem Dei et poenitentiam, seu salutarem emendationem vitiorum hortari ac impellere. Quod si fieret, facillime animadverteremus, imo evidenter convinceremur, nobis ipsis potissimum opus esse reformatione, seu censura emendatrice: nec obtreccatione aliorum, seu acerbè iudicando, et contumeliose garriendo de aliis quaerendam esse gloriam, sed haec hactenus.

Ne detis sanctum canibus etc.

Iam sequitur alia doctrina, quae peculiariter concionatores ac ministros Evangelii erudit et consolatur: commonefacit item auditores, ut se ipsos inspicientes ac considerantes, qui sint scrutentur atque cogitent. Facit enim tria genera auditorum: quorum alii sunt canes, alii porci, nonnulli vero filii Dei.